№1016   от 24.12.2014г.

Об обеспечении мер пожарной безопасности

в период подготовки и проведения Новогодних праздников

2014-2015 года и Рождества Христова на территории

Новотитаровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года          № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных служб на территории Российской Федерации», Постановлением Правительства российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарской крае» и постановления администрации МО Динской район от 07 ноября 2014г. №1644 «О принятии мер общественной безопасности в период подготовки и проведения новогодних праздников и Рождества Христова», в целях сохранения и упорядочения системы обеспечения пожарной безопасности, для качественной к проведению мониторинга комплексной безопасности социально-значимых объектов и недопущения гибели людей на территории Новотитаровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1.Создать комиссию по обеспечению мер пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних праздников 2014-2015 года и рождества Христова на территории Новотитаровского сельского поселения и утвердить её состав(приложение).

2.Председателю комиссии организовать работу комиссии.

3.Принять меры по обеспечению бесперебойной связи в период проведения праздничных мероприятий, с оперативным дежурным пункта полиции ст. Новотитаровской отдела МВД России по Динскому району по телефону 43-3-02 и дежурным администрации по телефону 43-5-40.

4.Организовать работу по своевременному очищению от снега и льда пожарных гидрантов, дорог к населенным пунктам, подъездов и проездов к объектам, жилым домам и источникам наружного противопожарного водоснабжения.

5.Обеспечить дополнительные меры по охране мест проведения праздничных мероприятий, и противопожарной безопасности с привлечением родителей, общественных организаций, казачества.

        6.Организовать работу с населением по мерам предосторожности при эксплуатации электрооборудования и электроотопительных приборов в период низких температур для недопущения перегруженности  электрических сетей.

7.Неблагополучным, малообеспеченным и многодетным семьям разъяснить правила пожарной безопасности в зимний период и действия при возникновении пожара а также правила эксплуатации газобалонного оборудования.

             8. Распространить памятки о  правилах пожарной безопасности в зимний период и действиях при возникновении пожара.

   9. Комиссии провести мониторинг противопожарного состояния объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников, а также проверку противопожарного состояния объектов, хранящих и реализующих пиротехническую и иную пожароопасную продукцию, наличия у них необходимых разрешительных документов в области пожарной безопасности.

    10.Новогодние мероприятия проводить без использования изделий пиротехнической продукции и фейерверков.

     11.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

            12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новотитаровского

сельского поселения

С.К. Кошман